
２東産協第８６号 

令和２年１１月 25日 

 

会 員 各 位                            (一社) 東京都産業資源循環協会 

会 長  鈴 木  宏 和 

（公印省略） 

安 全 衛 生 推 進 委 員 会 

委 員 長  細 沼  順 人 

（公印省略） 
 

 令和２年度 第２回 安全衛生研修会開催について（ご案内） 
 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、東京都における産業廃棄物処理業における労働災害の死傷者数は平成２８年から増加の一途をたどってお

ります。（参考：Ｈ２８年７０人 ２９年９９人 ３０年１０６人 Ｒ1年１１３人） 

労働災害防止の取り組みの一環といたしまして、会員各社の安全衛生の水準を高めるため、会員企業の安全衛生

管理担当者を対象とした、労働安全衛生推進に関する研修会を下記の通り実施いたします。 

本年度第２回目の今回は、第一部は東京労働局より安全専門官を招き、労働災害の最新データーに沿って、注意

点等についてご講演いただきます。 

第二部は昨今の産業廃棄物処理業における女性の活躍に合わせまして、「女性の観点からの安全衛生」について 

当協会副会長よりご講演いただきます。 

つきましては、お忙しい時期とは存じますが、万障繰り合わせの上ご参加頂きますようご案内申し上げます。 

記 

開催日時  令和３年２月２日（火） １４：００～１６：３０ ※ 受付１３：３０～ 

開催場所  エッサム神田ホール２号館 ３階大会議室（２－３０１）  ＜裏面地図参照＞ 

〒101-0047 東京都千代田区内神田 3-24-5 TEL：03-3254-8787 

※ 駐車場の用意がありませんので、お車でのご来場はご遠慮下さい。 
 

研修内容  第一部 「産業廃棄物処理業における労働災害防止対策について」 
講演者：東京労働局 労働基準部 安全課 地方産業安全専門官 武知 正文 氏 

        第二部 「女性の観点からの安全衛生」 
            講演者：一般社団法人 東京都産業資源循環協会 副会長 五十嵐 和代 
 

定  員  ４６名  ※ コロナウイルス感染拡大防止のため、通常の定員の 50％以下としています。 

定員になり次第締め切りとさせて頂きますのでお早目にお申込みください。 

また、人数を制限させていただく都合上、一社で複数名お申込みの場合は後ほ

ど人数を調整させていただく場合もございますのであらかじめご了承願います。 

当日は検温の上、マスクの着用でお越しください。 
 

参加費用  会場費として 3,000 円申し受けます。(当日、受付でお支払い下さい。) 

      （両講師には講師料（講演資料含む）無料でご講演いただきます。）  

申込方法  下記申込ページにて必要事項をご入力のうえ、お申込みください。 

https://tosankyo-seminar.jp   
※お申込みいただきますと自動返信メールが届きます。当日プリントアウトしてご持参ください。 

 

申込締切  令和３年１月２２日（金） 
 

そ の 他  当日、受講証明証をお渡し致します。 

https://tosankyo-seminar.jp/


 

    研 修 会 会 場 周 辺 地 図 

エッサム神田ホール２号館 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

住 所 東京都千代田区内神田３－２４－５ 

ＴＥＬ  ０３－３２５４－８７８７ 

会  場  ３階  大会議室  

交 通 

◆ＪＲ線 「神田駅」東口・北口・西口・・・徒歩 ２分 

◆ＪＲ線 「秋葉原駅」電気街口・・・・・・徒歩１２分 

◆東京メトロ銀座線 「神田駅」 

４出口・・・・・・・・・・・徒歩 ２分 

◆東京メトロ丸の内線 「淡路町駅」 

Ａ１出口・・・・・・・・・・徒歩 ５分 

◆都営地下鉄新宿線  「小川町駅」 

Ａ２出口・・・・・・・・・・徒歩 ５分 

※駐車場の用意はございませんので、公共交通機関をご利用ください。 


